Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2025                                                                                                    № 264

О внесении изменения в Положение об оплате труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий Богородского муниципального

округа Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 20.04.2021 № 1190

В целях совершенствования управления муниципальными унитарными

предприятиями и обеспечения единого подхода к определению оплаты труда

руководителей, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», администрация Богородского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести Положение об оплате труда руководителей муниципальных

унитарных предприятий Богородского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2021

№ 1190, следующие изменения:

1.1. Пункты 3.6 – 3.7 раздела 3 «Порядок определения размера

должностного оклада руководителя Предприятия» изложить в следующей

редакции:

«3.6. Повышение должностного оклада производится не чаще чем один

раз в год с учетом удовлетворительной экономической эффективности

деятельности предприятия. При этом наличие источника средств, для

повышения должностного оклада является обязательным.

3.7. Изменение должностного оклада руководителя производится путем

внесения соответствующего изменения в трудовой договор.».

1.2. Пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения вознаграждения

руководителю Предприятия» изложить в следующей редакции:

«4.2. Руководителям Предприятий устанавливается выплата

стимулирующего характера в размере 0,5 (ноль целях пять десятых)

должностного оклада по итогам работы за квартал, при условии признания

его работы за отчетный период удовлетворительной.

Выплата стимулирующего характера не выплачивается:

2

- при наличии просроченной задолженности по выплате заработной

платы, уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации у предприятия;

- если к руководителям предприятий применены меры дисциплинарной

ответственности;

- при нарушении руководителями предприятий условий заключенного

трудового договора.

Решение о стимулирующей выплате, принимается главой местного

самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской

области, на основании отчета руководителя  о результатах финансово-

хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия,

согласованного с председателем Комитета имущественных и земельных

отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области, с заместителем главы

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области, осуществляющего контроль за деятельностью подведомственных

муниципальных предприятий и оформляется распоряжением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области.».

1.3. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению

Коэффициент кратности должностного оклада с учётом группы

предприятия и списочной численности работников

Группа

предприят

ия

Списочная численность работников, чел.

До 26 26-40 41-50 51-100 Свыше 100

1 2,7 2,8 3,5 4,7 4,9

________________».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления в части внесения

изменений в трудовые договоры с руководителями Предприятий возложить

на председателя Комитета имущественных и земельных отношений, учета и

распределения жилья администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области Снытникова А.В., в остальной части на заместителя

главы администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области Слугина Д.М.

Глава местного самоуправления                                                    А.Н.Коротков

В.В.Чудаков

2-15-09